
Flugten til Amerika – anvendte kilder 

 

www.sa.dk  - https://soeg.rigsarkivet.dk/afskrifter Statens arkiver – 
kirkebøger, sønderjyske personregistre, originale folketællinger, lægdsruller (inkl. 
alfabetiske lister fra Sønderjylland fra den tyske tid) og meget mere 

www.ddd.dda.dk afskrevne folketællinger – for Sønderjylland/Nordslesvig er 
der desværre ikke bevaret folketællinger mellem 1860 og 1921 - bortset fra 
1885, hvor der findes kort på de personer, der fortsat var danske statsborgere – 
de findes på www.sa.dk 

www.familysearch.org – gratis, men man skal oprettes som bruger. 
Mormonernes slægtsdatabase, der bygger på oplysninger fra kirkebøger og 
folketællinger, suppleret med slægtsforskernes tilføjelser, der desværre ikke altid 
er korrekte, 

www.myheritage.org – mod betaling. Her findes bl.a. passagerlister, ellers fint 
supplement til familysearch, men også her er der mange forkerte oplysninger, 
tastet af medlemmer.  

www.dk.gravsten.dk  affotografering af gravsten i Danmark 

https://grabsteine.genealogy.net/?lang.de  Tysk hjemmeside med 
affotograferede gravsten fra mange tyske kirkegårde, og krigsgrave i udlandet. 

www.findagrave.com Amerikansk hjemmeside, billeder af gravsten og måske 
nekrologer og personbilleder 

https://slaegt.dk/ Danske slægtsforskeres hjemmeside, her kan man f. eks. 
få hjælp til tydning af tekster fra kirkebøger 

https://slaegtsbibliotek.dk/ mange scannede bøger og tidsskrifter, f. eks. 
”Sønderjysk Månedsskrift”  

www.mediestream.dk adgang til danske scannede aviser. Fra egen computer 
til aviser, der er over 100 år, fra mange biblioteker også adgang til herreløse 
aviser som f.eks. ”Hejmdal”. Fra Det kgl Bibliotek i København og Aarhus adgang 
til endnu flere aviser. 

www.fla.de Flensborg Avis  

https://box2.nmtvault.com/DanishIM/ dansk-amerikanske aviser f.eks. 
”Bien” og ”Den danske Pioneer”  gå ind via Browse The Archive og Simple 
Search  

www.arkiv.dk mulighed for at finde billeder m.v. fra de danske lokalarkiver, 
lokalarkiverne har også meget, der ikke er med i arkiv.dk. 

https://www.alsnissen.dk/ mange oplysninger fra Als, f.eks. afskrevne 
folketællinger, og en oplistning af udvandrede fra de forskellige sogne på Als. 

www.graenseforeningen.dk leksikon 



www.dodsregister.dk – døde i Danmark  

www.aneguf.dk statstidende danske dødsfald 

www.afdoede.dk dødsannoncer vedr. Danmark 

www.volksbund.de Tysk hjemmeside vedr. faldne krigsdeltageres grave.  

https://des.genealogy.net/eingabe-verlustlisten/search og 
https://des.genealogy.net/wk1vermisste/search/index Tyske 
hjemmesider med oplysninger om tyske soldater fra 1. verdenskrig. Sårede, 
faldne, savnede, tilfangetagne.  
 
https://grandeguerre.icrc.org/en/ Røde Kors efterlysninger vedr. 1. 
verdenskrig. 
 
https://www.bryld.dk/filer/MarsMon.pdf Marselisborgmonumentet i Aarhus 
med navnene på 4.140 faldne i 1. Verdenskrig. Dansksindede sønderjyder, 
danskere i allieret tjeneste, danske sømænd, der omkom i krigshandlinger. 
Forarbejderne er i Aarhus Stadsarkiv.   
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